
Commune de Châbles 26.04.2017 9:07:08

Compte de fonctionnement par classification adminis trative

Comptes2016 BudgetComptes 2016 2015

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0 ADMINISTRATION 43,911.05 359,647.80 31,003.10388,393.55 340,578.80 40,393.10

344,482.50 328,644.70 300,185.70

01 ASSEMBLEE COMMUNALE, CONSEIL,COMMISSIONS 62,633.6063,550.50 67,070.50

010.300.00 Traitement du Conseil communal 39,673.6040,628.80 35,141.20
010.300.20 Frais de la Commission financière et fiduciaire 4,080.004,077.00 4,077.00
010.300.30 Rémunération des scrutateurs 2,780.001,628.00 1,837.00
010.300.40 Frais de la Commission d'étude de fusion 1,007.40 10,620.60
010.300.50 Frais de la Commission de naturalisation 900.00738.05 1,007.85
010.301.00 Frais de distribution 2,200.002,180.20
010.317.00 Frais de vacations - indemnités km 13,000.0013,291.05 11,945.45
010.318.00 Frais de convocations 2,441.40

02 ADMINISTRATION GENERALE 43,911.05 297,014.20 31,003.10324,843.05 273,508.30 40,393.10

020.301.00 Traitement du personnel administratif 114,390.00128,528.90 118,954.50
020.301.10 Traitement du responsable salle 144.35
020.301.20 Traitement du personnel de conciergerie 2,260.001,079.90 1,736.50
020.301.30 Traitement employé communal 250.00593.35 219.75
020.303.00 Cotisation aux assurances sociales  AVS - APG - AC... 38,520.0035,914.70 38,001.15
020.304.00 Cotisations aux caisses de prévoyance 24,520.0025,300.95 28,488.75
020.305.00 Cotisations aux assurances  maladie-accident 9,850.004,302.65 8,914.05
020.309.00 Frais de cours et d'instruction 400.00 950.00
020.310.00 Fournitures de bureau, publications, annonces 13,000.0011,445.75 15,225.50
020.311.00 Achat de machines -  mobilier de bureau 1,000.00 1,411.00
020.312.00 Frais de chauffage, électricité et eau 11,000.006,483.60 7,160.70
020.314.00 Entretien et rénovation de bâtiments + extérieur 2,000.0033,847.65 2,025.55
020.315.00 Entretien machines et mobilier bureau 500.00
020.315.10 Maintenance informatique ( prestations ) 8,000.005,929.20 5,599.20
020.316.00 Frais de location photocopieur 4,000.002,916.00 3,888.00
020.317.00 Frais de récept. - délég. - 1er août - 3e âge - cadeaux 40,000.0036,320.15 11,488.00
020.318.00 Assurances diverses, RC, mobilier 5,000.006,419.45 4,613.20
020.318.10 Emoluments de chancellerie & administratifs 1,200.002,086.80 1,769.95
020.318.30 Frais de ports - téléphones - internet 9,000.007,531.05 7,768.75
020.318.50 Frais de cartes d'identité - passeports 1,200.001,209.40 780.50

Page: 1



Commune de Châbles 26.04.2017 9:07:08

Compte de fonctionnement par classification adminis trative

Comptes2016 BudgetComptes 2016 2015

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

020.319.00 Cotisations aux associations 10,924.2014,789.20 14,513.25
020.431.00 Emoluments administratifs (copies - fax - tél. - attest 4,157.30 3,000.00 3,132.40
020.436.00 Remboursement de tiers et d'assurances 9,787.00 1,500.00 6,596.30
020.436.10 Retenues sociales sur salaires + fd prévoyance 27,309.30 25,390.00 29,560.50
020.436.30 Indemnité forfaitaire versé par CC ct de FR - Agent AVS 938.30 913.10 913.10
020.439.00 Subside FDS de garantie 1,547.10
020.460.00 Redistribution de la taxe CO2 172.05 200.00 190.80
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1 ORDRE PUBLIC 12,024.00 58,673.85 10,100.0052,633.15 69,505.30 12,506.80

40,609.15 48,573.85 56,998.50

10 PROTECTION JURIDIQUE, JUSTICE 16,897.1517,588.55 19,815.65

100.318.00 Honoraires défense juridique 2,500.003,991.40 6,029.75
100.352.00 Part frais de tutelle 14,397.1513,597.15 13,785.90

11 POLICE

14 POLICE DU FEU 12,024.00 38,150.00 10,100.0031,505.35 46,509.60 12,506.80

140.313.00 Achat de matériel et marchandises 500.00 489.90
140.315.00 Frais d'entretien véhicules, matériel, installations 50.0055.10 47.00
140.317.00 Frais de vacations 2,000.00628.75 1,438.90
140.318.00 Frais d'interventions 1,000.00 1,281.80
140.352.00 Part à d'autres communes 34,600.0030,821.50 43,252.00
140.430.00 Taxes d'exemption sapeurs-pompier 12,024.00 10,000.00 12,506.80
140.461.00 Subventions de l'ECAB 100.00
150.317.10 Frais de vacations 218.70 35.75
150.318.10 Assurances diverses 250.00211.25 211.25

16 PROTECTION CIVILE (COMMUNALE) 3,376.703,109.30 2,933.05

160.311.00 Frais de matériel 100.00
160.312.00 Frais d' électricité 310.00384.50 381.40
160.317.00 Frais de vacations 200.00145.80 53.60
160.318.00 Frais de téléphone 310.00228.15 304.20
160.319.00 Cotisation aux associations 50.00 50.00
160.351.00 Part dépenses cantonales PC 1,406.701,254.75 1,241.50
160.352.00 Part à la PC intercommunale + Orcoc 1,000.001,096.10 902.35
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2 ENSEIGNEMENT ET FORMATION 26,956.20 777,453.95 15,500.00824,669.65 813,215.90 14,398.80

797,713.45 761,953.95 798,817.10

20 ECOLE ENFANTINE 57,291.7055,829.30 72,515.50

200.351.00 Part dépenses cantonales classes enfantines 57,291.7055,829.30 72,515.50

210 ECOLE PRIMAIRE 521,598.95514,927.95 547,451.00

210.310.00 Achat de fournitures scolaires et autres 160.00
210.311.00 Achat de mobilier 500.00 5,640.65
210.351.00 Part dépenses cantonales classes primaires 208,818.85206,723.05 288,312.50
210.351.10 Participation aux frais de transports scolaires 1H à 8H 12,507.35
210.352.10 Part école du cycle d'orientation 240,280.10240,280.00 191,120.40
210.352.20 Part à une autre commune 72,000.0055,417.55 62,217.45

219 ACCUEIL EXTRA-SCOLAIRE 26,956.20 16,550.00 15,500.0036,267.95 21,952.40 14,398.80

219.318.10 Emoluments de chancellerie & administratifs 238.00
219.352.00 Part des communes 16,550.0036,267.95 21,714.40
219.433.00 Part des parents 26,956.20 15,500.00 14,398.80

22 ECOLES SPECIALISEES 131,339.75127,940.20 123,457.80

220.351.10 Aide aux institutions spécialisées pour personnes handi 97,164.6597,243.70 92,956.65
220.351.20 Mesures pédago-thérapeutiques dispensées par des presta 5,182.604,270.50 4,283.10
220.365.00 Contribution pour les cours spéciaux 28,992.5026,426.00 26,218.05

23 FORMATION PROFESSIONNELLE 10,373.5510,466.70 9,430.50

230.351.00 Office cantonale pour la formation professionnelle 4,373.554,216.70 4,430.50
230.366.00 Bourses d'apprentissage et d'études 6,000.006,250.00 5,000.00

29 ADMINISTRATION SCOLAIRE 40,300.0079,237.55 38,408.70

290 ADMINISTRATION SCOLAIRE 40,300.0079,237.55 38,408.70

290.301.00 Traitement du personnel de conciergerie 12,050.0017,619.00 14,767.70
290.311.00 Achat de machines et de mobilier 99.00
290.312.00 Frais d' électricité, chauffage, eau 15,000.009,725.40 10,741.00
290.313.00 Frais de nettoyage et de conciergerie 1,900.001,364.55 1,119.55
290.314.00 Entretien et rénovation des bâtiments 3,000.0043,274.60 3,038.35
290.317.00 Frais de vacations 3,500.002,624.40 4,021.85
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290.318.00 Assurances diverses, mobilier, ECAB 4,000.003,888.25 3,796.45
290.318.10 Frais de téléphone 850.00741.35 824.80
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3 CULTE, CULTURE ET LOISIRS 2,911.55 64,738.15 1,400.0056,314.40 52,454.45 1,561.55

53,402.85 63,338.15 50,892.90

30 CULTURE 24,838.1521,940.65 26,163.30

300.317.00 Frais de vacations 100.00 107.25
300.351.00 Part aux dépenses du Conservatoire + Persévérance 20,238.1517,940.65 21,756.05
300.365.00 Dons aux sociétés à but culturel 4,500.004,000.00 4,300.00

33 TOURISME - PARCS - CHEMINS PEDESTRES 2,911.55 35,900.00 1,400.0028,897.70 21,814.65 1,411.55

330.301.00 Traitement du personnel d'entretien 6,560.002,577.35 2,638.00
330.311.00 Location de véhicules et machines 200.00847.50 277.50
330.313.00 Frais de décoration village 20,000.0020,034.55 3,004.75
330.313.10 Achat de marchandises 400.00 389.40
330.314.00 Entretien place de jeux et autres 5,000.001,887.05 11,706.95
330.317.00 Frais de vacations 350.00182.25 420.05
330.319.00 Cotisation Cheyres-Châbles Tourisme 1,050.001,050.00 1,050.00
330.362.10 Cotisations au fonds touristiques 2,340.002,319.00 2,328.00
330.460.00 Part déco-florales de  Cheyres-Châbles Tourisme 2,911.55 1,400.00 1,411.55

34 SPORT 3,000.004,971.05 3,671.50

340 SPORT 3,000.004,971.05 3,671.50

340.317.00 Frais de vacations 1,221.05 71.50
340.365.00 Dons aux sociétés sportives 3,000.003,750.00 3,600.00

35 AUTRES LOISIRS 1,000.00505.00 805.00 150.00

350.365.00 Contribution colonie de vac.- camps de ski-foot-scouts 1,000.00505.00 805.00
350.436.00 Remboursement de tiers 150.00
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4 SANTE 1,909.80 238,041.30 3,000.00242,538.90 236,581.50 1,543.05

240,629.10 235,041.30 235,038.45

40 HOPITAUX 812.501,093.50 1,088.85

400.317.00 Frais de vacations 200.00318.95 437.95
400.351.01 Contribution aux coûts résiduels des soins 612.50774.55 650.90

41 HOMES MEDICALISES 138,584.30139,045.55 145,651.30

410.351.00 Part aux subv.ct.ind.pr frais d'accomp.dans EMS pr PA 112,768.30116,732.75 124,088.50
410.352.00 Part aux homes médicalisés 25,816.0022,312.80 21,562.80

44 SOINS AMBULATOIRES 92,644.5098,415.15 86,572.15

440.352.00 Part à l'ambulance officielle 12,601.0013,724.20 12,580.00
440.365.00 CR, part fin. & ind.forf. soins, aide fam. & puéricultu 80,043.5084,690.95 73,992.15

46 SERVICE MEDICAL DES ECOLES 1,909.80 6,000.00 3,000.003,984.70 3,269.20 1,543.05

460.318.00 Emoluments administratifs 200.00
460.351.00 Service dentaire, visites médicales 6,000.002,649.80 3,269.20
460.352.00 Part à d'autres communes 882.00
460.366.00 Subventions dentaires versées 252.90
460.433.00 Part des parents aux soins dentaires 733.80 3,000.00 1,543.05
460.452.00 Part d'autres communes 1,176.00
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5 AFFAIRES SOCIALES 111,096.35 447,896.10 139,297.50438,015.15 406,331.80 91,006.65

326,918.80 308,598.60 315,325.15

540 CRECHE ET ACCUEIL FAMILIAL DE JOUR 111,096.35 189,096.00 139,297.50168,464.35 154,660.05 91,006.65

540.301.00 Traitement du personnel 21,911.5023,363.30 20,125.60
540.301.10 Traitement du personnel de conciergerie 4,390.003,503.20 6,257.30
540.317.00 Frais de vacations 1,000.00373.60 1,417.20
540.352.00 Part à la Crèche 12,194.504,887.80 16,500.00
540.352.20 Part à la crèche (selon factures des parents) 149,600.00136,336.45 110,359.95
540.433.00 Part des parents 84,029.85 104,720.00 65,731.65
540.436.00 Remboursement de tiers + crèche 27,066.50 34,577.50 25,275.00

55 INVALIDITE 172,894.55181,315.10 172,007.05

550.351.00 Aide aux institutions spécialisées pour personnes handi 172,894.55181,315.10 172,007.05

58 ASSISTANCE 84,905.5587,586.40 78,842.60

580.317.00 Frais de vacations 100.00
580.351.10 Part aux avances s/contrib. d'entretien non récupérées 4,469.854,301.45 4,071.35
580.351.20 Part aide aux victimes d'infractions 1,395.301,317.70 1,319.15
580.351.30 Part au service social de la Broye 62,081.0064,119.00 57,305.40
580.351.50 Part au financ.alloc.fam.personnes sans activ.lucrative 4,369.604,818.45 3,672.55
580.351.60 Part au fonds cantonal de l'emploi 10,995.0011,535.00 10,995.00
580.361.00 Frais d' assistance  MIS - RC - Tuile - ProInf - Trempl 1,494.801,494.80 1,479.15
590.365.00 Dons et oeuvres de bienfaisance 1,000.00649.30 822.10
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6 TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS 208,700.00 206,149.00 158,700.00194,206.70 199,418.25 158,700.00

47,449.0014,493.30 40,718.25

62 ROUTES COMMUNALES 77,650.0067,095.10 75,426.05

620.301.00 Traitement du personnel édilitaire 15,000.0016,138.45 21,345.40
620.311.00 Achat de véhicules, machines, matériel 2,000.009,500.00 199.00
620.311.10 Location de véhicules et machines 15,000.0013,470.00 15,911.25
620.312.00 Frais d'éclairage public  (consommation) 4,000.003,945.40 4,078.05
620.313.00 Achat de marchandises 4,000.005,136.85 797.30
620.314.00 Entretien routes - éclairage - places 32,350.0016,451.80 25,782.75
620.314.10 Nettoyage des routes, déblaiement, protections hivernal 377.00 95.00
620.315.00 Entretien des véhicules et machines 2,300.00277.65 2,933.85
620.317.00 Frais de vacations 1,500.001,293.95 1,251.20
620.318.00 Assurances des véhicules + OCN 1,500.00504.00 1,432.25
620.352.00 Part à d'autres Communes 1,600.00
640.351.00 Participation au fonds fédéral d'infrastructure ferrovi 4,696.004,704.00

65 TRAFIC REGIONAL 15,103.0013,707.60 15,292.20

650.351.00 Part au trafic régional 15,103.0013,707.60 15,292.20

66 PORT 208,700.00 108,700.00 158,700.00108,700.00 108,700.00 158,700.00

660.382.66 Attribution fonds renouvellement Port intercommunal 67,695.0067,695.00 67,695.00
660.390.10 Imputation interne intérêts Port 41,005.0041,005.00 41,005.00
660.452.00 Participation du Port intercommunnal 208,700.00 158,700.00 158,700.00
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7 PROTECTION ET AMENAGEMENT DE L'ENVIRONNE 251,179.91 284,097.30 256,691.90263,677.51 255,716.80 251,807.30

12,497.60 27,405.40 3,909.50

70 APPROVISIONNEMENT EN EAU 116,733.56 132,983.60 132,983.60116,733.56 132,485.65 132,485.65

700.301.00 Traitement du personnel 3,380.003,557.35 4,187.60
700.311.00 Location de véhicules et machines 200.0030.00 167.50
700.312.10 Electricité, force motrice 4,200.002,817.24 3,547.61
700.313.00 Achat de compteurs, matériel 13,500.0010,603.42 2,728.00
700.313.10 Achat d'eau à l' Arribru 62,013.6055,511.29 71,882.51
700.314.00 Entretien et rénovation des installations 16,300.008,150.84 13,218.22
700.317.00 Frais de vacations 500.00747.25 1,090.35
700.318.00 Assurances diverses 1,200.001,135.85 1,128.55
700.319.10 Pertes, fuites, erreurs comptage, pompiers 500.00
700.319.20 Rectification TVA 6.80
700.351.00 Frais d'analyse 1,500.00689.12 567.00
700.352.00 Participation aux frais d'exploitation de l'Arribru 11,105.45
700.352.10 Participation au fond de renouvellement de l'Arribru 9,285.009,058.50 9,058.50
700.352.20 Part à d'autres communes et à l' Arribru 7,325.001,366.50 1,868.75
700.380.00 Attribution à la réserve eau - Maintien de la valeur 12,740.69
700.380.10 Attribution à la réserve eau - Equilibre du compte 6,370.37
700.390.00 Imputation interne intérêts 713.00 930.00
700.390.10 Imputation interne attribution réserve de l'eau 8,940.95
700.390.70 Imputation interne amortissement 13,080.002,300.00 3,000.00
700.402.00 Taxes d' hydrant 353.05 400.00 201.45
700.434.00 Location des compteurs, abonnement 9,824.40 9,836.85 9,596.05
700.435.00 Vente d'eau - abonnés 90,813.85 103,814.80 102,002.55
700.435.10 Vente d'eau - Arribru 14,366.70 9,000.00 20,685.60
700.480.00 Prélèvement à la réserve eau - Maintien de la valeur 917.55
700.480.10 Prélèvement à la réserve eau - Equilibre du compte 458.01 9,931.95

71 EPURATION COMMUNALE 59,995.10 73,073.70 63,708.3066,760.50 48,662.15 48,662.15

710.301.00 Traitement du personnel 57.75 216.75
710.314.00 Entretien et rénovation des installations 12,000.003,376.75
710.317.00 Frais de vacations 200.00473.85 357.50
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710.351.00 Part  frais de lutte contre les hydrocarbures 150.00319.90 860.65
710.352.00 Part à l'épuration des eaux région d'Estavayer-le-Lac 33,973.7036,067.25 22,880.50
710.352.01 Part à l'ERES " réduction de micropolluants " 6,750.006,920.90
710.380.00 Attribution à la réserve épuration - Maintien de la val 3,188.50
710.380.10 Attribution à la réserve épuration - Equilibre du compt 1,594.25
710.390.00 Imputation interne intérêts 5,000.003,560.00 4,564.00
710.390.10 Attribution réserve épuration 4,284.10
710.390.71 Imputation interne amortissement 15,000.0011,700.00 15,000.00
710.434.00 Taxes d'utilisation 50,928.25 63,708.30 48,662.15
710.480.00 Prélèvement à la réserve épuration - Maintien de la val 7,472.60
710.480.10 Prélèvement à la réserve épuration - Equilibre du compt 1,594.25

72 ORDURES MENAGERES ET DECHETTERIE 71,121.25 55,980.00 56,500.0071,121.25 65,639.50 65,639.50

720.301.00 Traitement du personnel 3,680.004,467.20 4,297.85
720.311.00 Achat de conteneurs - poubelles - matériel 300.0016,003.95
720.311.10 Location de véhicules et machines 500.0021.25 52.50
720.312.00 Electricité, force motrice 300.00296.65 258.40
720.314.00 Frais d' entretien des places - conteneurs 2,900.003,251.00 1,649.75
720.317.00 Frais de vacations 300.00127.55 339.60
720.318.10 Frais de ramassage  (ordures ménagères) 13,000.0010,217.25 13,527.60
720.352.00 Participation à la déchetterie intercommunale 35,000.0036,736.40 32,749.35
720.380.72 Attribution non-obligatoire à la réserve 12,764.45
720.434.00 Taxes d'utilisation  (déchetterie) 32,949.05 32,000.00 37,185.95
720.434.10 Taxes d'utilisation  (ordures ménagères) 15,586.25 23,500.00 28,173.55
720.434.15 Recharge carte compacteur 6,494.70
720.436.00 Remboursement de tiers 60.00 1,000.00 280.00
720.480.72 Prélèvement sur la réserve 16,031.25

74 CIMETIERE 3,800.00359.35 1,005.65

740.317.00 Frais de vacations 50.00109.35 89.35
740.352.00 Part à une autre commune 3,750.00250.00 916.30

78 PROTECTION DE LA NATURE 500.00500.00 500.00

780.319.00 Cotisations aux associations 500.00500.00 500.00

79 AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 3,330.00 17,760.00 3,500.008,202.85 7,423.85 5,020.00

790.300.00 Jetons et frais de la Commission d' urbanisme 473.00 484.00
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790.301.00 Traitement du personnel 560.00
790.313.00 Achat de marchandises 200.00
790.314.00 Entretien de parcelles 120.00
790.315.00 SIT frais de maintenance 2,500.002,373.30 2,372.75
790.317.00 Frais de vacations 4,500.003,963.90 2,484.60
790.318.00 Honoraires des urbanistes et autres 10,000.001,392.65 1,962.50
790.431.00 Autorisations de construire 3,330.00 3,000.00 4,740.00
790.436.00 Remboursement de tiers 500.00 280.00
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8 ECONOMIE 240.00 14,840.008,341.20 6,065.55 240.00

8,101.20 14,840.00 5,825.55

80 AGRICULTURE 240.00 900.00576.45 611.50 240.00

800.301.00 Traitement du gérant des cultures 300.00300.00 300.00
800.317.00 Frais de vacations 200.0036.45 71.50
800.318.00 Frais de recensement agricole et bétail 400.00240.00 240.00
800.436.00 Remboursement  frais de recensement agricole & autres 240.00 240.00

81 FORETS 9,750.006,519.25 4,524.05

810.301.00 Traitement du personnel 1,000.00 263.90
810.311.00 Frais de matériel - achat de machines 1,000.00
810.311.10 Location véhicules et machines 200.00
810.312.00 Achat de carburant pour la forêt 200.00
810.312.10 Achat de produits de traitement 200.00
810.312.20 Eau pour soins culturaux 100.00
810.317.00 Frais de vacations 500.00255.15 214.50
810.350.00 Cotisation au Fonds suisse du bois & autres 50.0050.00 50.00
810.352.10 Frais groupement forestier intercommunal  & autres 6,500.006,214.10 3,995.65

869 ECONOMIE ENERGETIQUE 4,190.001,245.50 930.00

869.300.00 Indemnité de la Commission d'énergie 290.00445.50 330.00
869.309.00 Frais de cours et d'instruction 2,000.00200.00
869.317.00 Frais de vacations 1,000.00
869.318.00 Emoluments, constats bâtim. com. & éclairage public 300.00
869.319.00 Cotisations 600.00600.00 600.00
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Compte de fonctionnement par classification adminis trative

Comptes2016 BudgetComptes 2016 2015

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

9 FINANCES ET IMPOTS 2,869,083.80 533,747.55 2,369,896.501,053,160.97 802,310.26 2,613,657.28

1,836,148.951,815,922.83 1,811,347.02

90 IMPOTS 2,549,962.50 15,852.55 2,071,272.5025,799.35 24,665.99 2,331,519.35

900.318.00 Frais de rappels et de poursuites 3,500.003,850.20 3,517.05
900.318.20 Frais Office de la circulation et de la navigation 1,333.801,324.90 1,299.50
900.319.00 Impôts et taxes payés 18.7537.80 18.75
900.319.20 Perte sur débiteurs - impôts 6,000.0011,690.15 7,258.10
900.319.30 Perte sur débiteurs - divers 2,000.0050.00 357.45
900.319.40 Impôt sur imputation forfaitaire d'impôt 1,000.007,779.80 11,631.40
900.329.00 Escomptes 2,000.001,066.50 583.74
900.400.00 Impôt sur le revenu 1,731,586.95 1,425,000.00 1,588,379.20
900.400.10 Impôt sur la fortune 270,264.00 167,000.00 179,406.30
900.400.20 Impôt à la source 31,106.80 30,000.00 26,522.85
900.400.40 Impôt sur les prestations en capital 23,272.55 30,000.00 37,296.45
900.401.00 Impôt sur le bénéfice  (personnes  morales) 12,654.05 11,000.00 16,910.95
900.401.10 Impôt sur les fonds propres  (personnes morales) 3,192.50 3,500.00 3,969.05
900.402.00 Contribution immobilière 258,593.75 235,000.00 236,722.45
900.403.00 Impôt sur les gains immobiliers 104,891.65 50,000.00 113,006.20
900.404.00 Impôt sur les mutations 42,913.80 50,000.00 44,368.90
900.405.00 Impôt sur les successions et donations 1,000.00 11,585.00
900.406.00 Impôt sur les chiens 4,662.50 4,200.00 4,146.45
900.436.00 Remboursement frais rappels - pours.- pénalités - intér 11,620.05 9,000.00 15,057.95
900.441.00 Part à l'impôt cantonal sur les véhicules 55,203.90 55,572.50 54,147.60

930 PEREQUATION FINANCIERE 81,953.00 81,953.00 67,892.00

930.462.00 Attribution de la péréquation des ressources 47,009.00 47,009.00 35,905.00
930.462.01 Attribution de la péréquation des besoins 34,944.00 34,944.00 31,987.00

94 GERANCE DE LA FORTUNE ET DE DETTES 208,943.25 517,895.00 216,671.00502,634.63 460,307.02 214,245.93

940 INTERETS ET AMORTISSEMENTS OBLIGATOIRES 65,525.75 364,695.00 84,285.00351,757.18 359,524.22 70,975.28

940.318.00 Frais bancaires et de ccp et autre... 2,000.001,920.68 2,225.42
940.322.00 Intérêts des dettes 139,000.00122,881.50 133,703.80
940.330.00 Amortissements obligatoires 223,695.00226,955.00 223,595.00
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Compte de fonctionnement par classification adminis trative

Comptes2016 BudgetComptes 2016 2015

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

940.420.00 Intérêts des capitaux et impôts anticipés 2,047.75 6,000.00 2,276.28
940.490.00 Imputation interne intérêts 4,273.00 5,000.00 5,494.00
940.490.10 Imputation interne intérêts Port 41,005.00 41,005.00 41,005.00
940.490.70 Imputation interne amortissement 2,300.00 13,080.00 3,000.00
940.490.71 Imputation interne amortissement 11,700.00 15,000.00 15,000.00
940.490.94 Imputation interne amortissement bât.communal 4,200.00 4,200.00 4,200.00

942 IMMEUBLES DU PATRIMOINE 143,417.50 153,200.00 132,386.00150,877.45 100,782.80 143,270.65

942.301.00 Traitement du personnel de conciergerie 26,000.0025,284.85 29,720.55
942.311.00 Achat mobilier - matériel & marchandises salle 9,000.0011,227.95 1,177.75
942.311.10 Achat mobilier - matériel appartements 3,000.001,450.00 6,090.00
942.311.40 Location véhicules et machines 100.00417.50 260.00
942.312.00 Eau, énergie, combustible & déchets 17,000.008,248.70 17,997.80
942.313.00 Achat de matériel de nettoyage 6,000.00909.70 746.40
942.313.10 Achat de boissons pour la Caféteria 13,000.0016,271.30 15,798.20
942.313.20 Service buvette 3,500.003,589.60 2,915.00
942.314.00 Entretien et rénovation des bâtiments 64,000.0070,532.60 15,839.00
942.314.10 Entretien matériel et mobilier salles 2,000.001,034.85 838.40
942.317.00 Dédommagements (déplacements etc...) 820.10 107.25
942.317.10 Frais de vacations 2,000.003,517.40 1,769.60
942.318.00 Assurances diverses, ECAB, RC des immeubles 2,800.002,944.95 2,805.55
942.318.10 Patente buvette - Prolongations 300.00175.00 175.00
942.318.20 Frais de téléphone gérance salle 300.00252.95 342.30
942.390.94 Imputation interne amortissement bât.communal 4,200.004,200.00 4,200.00
942.423.00 Loyers des appartements 92,240.00 92,240.00 90,770.00
942.423.10 Loyers des parchets communaux 5,246.00 5,246.00 5,246.00
942.423.20 Loyers des salles communales - locaux PC 17,950.00 11,000.00 11,300.00
942.436.00 Produit machine à laver immeuble locatif 1,110.00 900.00 990.00
942.436.10 Remboursement de tiers & d' assurances 301.85 1,000.00 9,219.15
942.436.20 Remboursement de tiers  (remise en état salles, caféter 2,680.40 2,000.00 2,060.00
942.436.30 Vente de boissons 23,889.25 20,000.00 23,685.50

99 POSTES NON VENTILABLES 28,225.05524,726.99 317,337.25

990.332.00 Amortissements supplémentaires 511,501.94 317,337.25
990.382.10 Attribution réserve épuration 4,284.10
990.382.73 Attribution réserve eau 8,940.95
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Compte de fonctionnement par classification adminis trative

Comptes2016 BudgetComptes 2016 2015

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

990.481.00 Dissolution de provisions 15,000.00
990.490.10 Imputation interne attribution réserve épuration 4,284.10
990.490.73 Imputation interne réserve eau potable 8,940.95

999 AUTRES COMPTABILITES
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Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

3,528,012.66 2,985,285.00 2,985,589.003,521,951.18 3,182,178.61 3,185,814.53

Excédent de revenu 6,061.48

Excédent de revenu 304.00

Excédent de revenu 3,635.92

3,528,012.66 2,985,589.00 2,985,589.003,528,012.66 3,185,814.53 3,185,814.53
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Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0 ADMINISTRATION 39,910.55

39,910.55
020.506.10 Achat nouveau Logiciel 39,910.55
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Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

1 ORDRE PUBLIC 43,636.30 21,000.00 109,090.25

21,000.0043,636.30 109,090.25
140.509.00 Achat de matériel 21,000.00 109,090.25
140.609.00 Subventions de l'ECAB 43,636.30
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Date: Heure:

2 ENSEIGNEMENT ET FORMATION
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Date: Heure:

3 CULTE, CULTURE ET LOISIRS
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Date: Heure:

4 SANTE
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Date: Heure:

5 AFFAIRES SOCIALES
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Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

6 TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS 273,011.00229,666.75 252,732.00

229,666.75 273,011.00 252,732.00

62 ROUTES COMMUNALES 273,011.00229,666.75 252,732.00

620.501.10 Réaménagement des bords de routes & places d'évitements 234,432.00
620.501.20 Réfection route La Condémine 273,011.00229,666.75
620.506.00 Achat de véhicules et machines 18,300.00
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Compte d'Investissement par classification administ rative

Comptes2016 BudgetComptes 2016 2015

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

7 PROTECTION ET AMENAGEMENT DE L'ENVIRONNE 13,225.05 343,581.20 62,000.00104,467.65 115,333.45 56,203.90

91,242.60 281,581.20 59,129.55
700.501.10 Construction de réservoirs et conduites 16,874.5042,111.20 2,894.00
700.501.30 Réparation et changement des bornes d'hydrantes 2,749.75
700.501.40 Autocontrôle Bureau RIBI 8,000.00
700.501.41 Déplacement conduite d'eau potable Les Vaux 19,776.40
700.501.60 Bouclage réseau d'eau Rafor-Bossonets 40,399.00
700.501.70 Réalisation PIEP (plan infrastructure eau potable) 23,768.654,680.00 1,222.70
700.504.10 Nouveau captage situé vers le monument Aviat. Gross 84,134.95
700.610.00 Taxes de raccordement à l' eau potable 8,940.95 4,000.00 17,869.10
700.661.00 Subvention de l'ECAB 27,036.35
710.501.20 Part à l'épuration des eaux région Estavayer-le-Lac 750.608,604.45
710.501.21 ERES remplacement centrifugeuse 5,981.00629.40 9,019.05
710.501.30 PGEE communal 8,045.352,749.40 3,704.65
710.501.40 Rénovation bâtiment STEP ERES 9,000.00128.45
710.501.60 Mise en séparatif secteur Champ Loup - rte Mussillens 23,167.90
710.610.00 Taxes de raccordement aux eaux usées 4,284.10 4,000.00 11,298.45
780.501.00 Crédit d'étude site pollué 14,223.30
780.501.01 Travaux d'assainissement du site pollué du stand de tir 105,000.009,668.30
780.660.00 Subventions fédérales 20,300.00
780.661.00 Subventions cantonales 33,700.00
790.501.00 Révision du PAL 9,829.35
790.501.01 Avant-projet révision du PAL 45,000.0035,896.45 10,024.60
790.501.10 Création d'un SIT avec indice IBUS 14,500.00 848.90
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8 ECONOMIE
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Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

9 FINANCES ET IMPOTS 550,823.99 201,675.00233,640.39 28,359.10 4,282.00

201,675.00317,183.60 24,077.10
942.503.20 Entretien et rénovation de bâtiments 8,963.35 17,473.00
942.503.50 Crédit d'étude centre village & bâtiments 192,711.65176,779.04 10,886.10
942.609.00 Subvention de l'ECAB 4,282.00

99 POSTES NON VENTILABLES 550,823.9956,861.35

990.590.00 Report au bilan recettes investissement 56,861.35
990.690.00 Report au bilan charges investissements 550,823.99
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Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

607,685.34 839,267.20 62,000.00607,685.34 505,514.80 60,485.90

Excédent de charge 777,267.20

Excédent de charge 445,028.90

607,685.34 839,267.20 839,267.20607,685.34 505,514.80 505,514.80
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9:04:21

Solde de fin

2016Année:

Augmentation DéductionSolde début

Commune de Châbles
Bilan

N° de compte Libellé

Date: Heure:26.04.2017

1 ACTIF 8,494,486.52 10,172,381.7710,508,034.94 8,830,139.69

10 DISPONIBILITES 746,092.61 3,391,703.693,757,596.22 1,111,985.14

100.00 Caisse 2,648.60 33,812.1533,653.45 2,489.90

101.00 CCP 465,565.50 3,080,013.033,405,865.81 791,418.28

102.00 Banque UBS - trésorerie 0260-360.218.02N 726.66 726.66325.61 325.61

102.10 Banque Raiffeisen - trésorerie 160.290.58 283.20 283.20297.75 297.75

102.40 BCF  25 01 042.131-18  -  CC paiement intérêts 276,868.65 276,868.65317,453.60 317,453.60

11 DEBITEURS 910,105.26 5,606,331.545,738,406.33 1,042,180.05

114.20 c/c Swisscanto 1,547.10 1,547.10

114.30 c/c Crêche Les P'tits Potes 42,489.30 42,489.30

115.00 Débiteurs 113,093.81 996,016.40944,272.80 61,350.21

115.06.1 Débiteurs décomptes impôt 2006 168.05 168.05

115.07.1 Débiteurs décomptes impôt 2007 1,816.60 644.15 1,172.45

115.09.1 Débiteurs décomptes impôt 2009 947.00 195.50 751.50

115.10.1 Débiteurs décomptes impôt 2010 711.55 138.55 573.00

115.12.1 Débiteurs décomptes impôt 2012 12,462.25 11,496.05 966.20

115.13.1 Débiteurs décomptes impôt 2013 51,892.75 22,622.10759.90 30,030.55

115.14 Débiteurs acomptes impôt 2014 910,790.90 1,211,222.002,773.90 -297,657.20

115.14.1 Débiteurs décomptes impôt 2014 -683,497.20 516,217.451,558,276.30 358,561.65

115.15 Débiteurs acomptes impôt 2015 501,719.55 1,453,264.1510,501.85 -941,042.75

115.15.1 Débiteurs décomptes impôt 2015 177,254.201,363,918.35 1,186,664.15

115.16 Débiteurs acomptes impôt 2016 1,215,964.311,812,738.20 596,773.89

119.00 Débiteur IPD eau 2,5% 674.77674.77

119.01 Débiteur IPD eau 8% 453.86453.86

12 PLACEMENTS 2,416,416.50 423,596.69556,742.84 2,549,562.65

120.00 BCF  CH90 0076 8250 1038 4960 4 - Echange terrains 33,974.90 2.0017.00 33,989.90

120.10 BCF  CH50 0076 8155 0685 2130 4 - Placement 5,573.85 2.80 5,576.65

120.20 BCF  CH65 0076 8300 1330 9860 7 - Eau 262,292.05 15,296.65 277,588.70

120.30 BCF  CH66 0076 8155 0685 4710 9 - BAR rempl.sources 438,058.05 129.15369.05 438,297.95
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Solde de fin

2016Année:

Augmentation DéductionSolde début

Commune de Châbles
Bilan

N° de compte Libellé

Date: Heure:26.04.2017

120.40 BCF  CH34 0076 8155 0686 1480 9 - Déchetterie 34,503.75 11,283.5513.50 23,233.70

120.50 BCF  CH43 0076 8155 0681 0530 0 - Entr. canal.épur. 220,286.35 0.8515,333.05 235,618.55

120.60 Actions SAIDEF 16,640.00 16,640.00

120.70 BR de la Broye - 1 part sociale 200.00 200.00

120.71 BR CH05 8013 9000 0115 2369 6 - Fds réserve cimetière 5,591.80 5.40 5,597.20

120.80 BR  CH78 8047 9000 0160 2907 4 - fds abri PC 309,446.95 327.15934.75 310,054.55

120.81 BR  CH02 8013 9000 0115 2365 3 - Epargne 0.70 10.15347,774.90 347,765.45

120.82 BR Estavayer-Montagny - 50 parts sociales 10,000.00 10,000.00

120.90 Postfinance e-épargne - 92-539537-4 347,448.10 347,664.80216.70

123.10 Bâtiment Märki 732,400.00 64,179.04176,779.04 845,000.00

13 ACTIFS TRANSITOIRES 21,557.85 19,267.3580,901.35 83,191.85

139.10 Actif transitoire divers 18,377.15 18,377.153,818.80 3,818.80

139.30 Actif transitoire impôt anticipé 672.80 672.80553.30 553.30

139.40 Actif transitoire " TVA à recevoir " 2,507.90 217.401,529.25 3,819.75

139.50 c/c Port intercommunal Cheyres-Châbles 75,000.00 75,000.00

14 PATRIMOINE ADMINISTRATIF 2,787,948.30 318,335.50374,388.20 2,844,001.00

140.00 Terrains 300,000.00 300,000.00

141.00 Ouvrage de génie civil 1,242,270.00 107,280.00230,010.00 1,365,000.00

141.10 STEP, épuration 25,825.75 20,937.4512,111.70 17,000.00

141.20 Eau 220,912.05 27,703.2546,791.20 240,000.00

141.30 Places de jeux 1.00 1.00

141.72 Déchetterie 104,300.00 10,300.00 94,000.00

141.78 Protection de la nature ( site pollué ) 14,223.30 6,891.609,668.30 17,000.00

141.79 SIT+ indice IBUS 60,516.65 12,516.65 48,000.00

141.99 Révision PAL 51,554.15 17,450.6035,896.45 70,000.00

143.00 Bâtiments 659,254.15 39,254.15 620,000.00

146.00 Mobilier, machines, véhicules 109,091.25 76,001.8039,910.55 73,000.00

15 PRETS ET PARTICIPATIONS PERMANENTES 1,612,366.00 413,147.00 1,199,219.00

152.00 Participation Port intercommunal Cheyres-Châbles 1,025,700.00 386,480.00 639,220.00

152.10 Participation à l'arrière-plage Cheyres-Châbles 586,666.00 26,667.00 559,999.00
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Date: Heure:26.04.2017

19 DECOUVERT
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Commune de Châbles
Bilan

N° de compte Libellé

Date: Heure:26.04.2017

2 PASSIFS 8,494,486.52 2,290,986.322,620,578.01 8,824,078.21

20 ENGAGEMENTS COURANTS -27,039.04 983,690.551,111,901.05 101,171.46

200.00 Créanciers 257,036.45257,036.45

201.00 Impôt à la source dû 101.30101.30

206.00 Compte courant d'Etat - BCF trésorerie -27,039.04 723,442.45801,376.90 50,895.41

207.00 c/c - Cheyres 50,276.05 50,276.05

209.00 Créancier TVA due - eau 2,5% 3,110.353,110.35

21 DETTES A COURT TERME 5,789,767.00 1,070,175.211,127,075.21 5,846,667.00

210.01 UBS CH53 0026 0AAA AMWT FL2A M - CF - 23.12.24 - 1.40% 884,000.00 64,303.7012,303.70 832,000.00

210.10 UBS CH73 0026 0260 3602 1802 N - CC 64,726.6664,726.66

210.20 BCF CH67 0076 8300 1366 8000 5 - CF - 31.12.29 -1.75% 718,900.00 42,790.5012,790.50 688,900.00

210.30 BCF  CH66 0076 8151 6080 0120 2 - CF - 31.12.21 - 1.53% 576,000.00 32,959.708,959.70 552,000.00

210.31 BCF  CH72 0076 8300 1177 1350 5 - CF COB - 30.06.19 - 3.08 % 276,500.00 19,158.108,658.10 266,000.00

210.40 BCF  CH60 0076 8250 1042 1311 8 - CC 586,896.00586,896.00

210.50 BCF  CH88 0076 8250 1228 9850 0 - CF - 31.12.24 - 2% 670,000.00 53,623.3013,623.30 630,000.00

210.60 BCF  CH50 0076 8250 1100 2660 5 - CF - 31.12.21 - 2.26% 730,000.00 46,773.0016,773.00 700,000.00

210.70 BCF  CH54 0076 8300 1279 7090 0 - CF - 10.06.22 - 1.45% 586,867.00 35,251.408,651.40 560,267.00

210.80 BCF  CH35 0076 8250 1115 8120 3 - CF - 31.12.19 - 1.88% 448,000.00 38,562.808,562.80 418,000.00

210.81 BCF  CH08 0076 8300 1430 3650 7 - CF - 30.11.26 - 1.10% 293.65310,293.65 310,000.00

210.90 BR  CH25 8047 9000 0160 2905 8 - CC 42,588.4042,588.40

210.91 BR  CH85 8047 9000 0160 2904 5 - CF Port - 12.06.17 - 3.6 % 899,500.00 42,248.0032,248.00 889,500.00

22 DETTES A MOYEN ET LONG TERME

24 PROVISIONS 65,000.00 15,000.00 50,000.00

240.90 Provision - pertes sur débiteurs 65,000.00 15,000.00 50,000.00

25 PASSIFS TRANSITOIRES 182,625.50 195,646.90300,681.70 287,660.30

259.00 Passif transitoire - Fonctionnement 182,625.50 195,646.90300,681.70 287,660.30

28 RESERVES 1,669,413.45 26,473.6680,920.05 1,723,859.84

280.00 Réserve obligatoire - PC 295,950.00 295,950.00

280.69 Réserve eau potable - BAR 436,286.50 436,286.50
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9:04:21

Solde de fin

2016Année:

Augmentation DéductionSolde début

Commune de Châbles
Bilan

N° de compte Libellé

Date: Heure:26.04.2017

280.70 Réserve eau potable - Maintien de la valeur 262,686.49 917.558,940.95 270,709.89

280.71 Réserve eaux usées - Maintien de la valeur 3,188.50 7,472.604,284.10

280.80 Réserve eau potable - Equilibre du compte 26,552.76 458.01 26,094.75

280.81 Réserve eaux usées - Equilibre du compte 1,594.25 1,594.25

282.62 Réserve routes 4,500.00 4,500.00

282.66 Réserve fonds renouvellement Port Intercommunal 486,298.00 67,695.00 553,993.00

282.72 Attribution réserve déchetterie (non-obligatoire) 29,943.30 16,031.25 13,912.05

282.81 Réserve forêts 5,000.00 5,000.00

282.94 Réserve achats  de terrains 117,413.65 117,413.65

29 FORTUNE 814,719.61 814,719.61

290.00 Fortune 814,719.61 814,719.61
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Solde de fin

2016Année:

Augmentation DéductionSolde début

Commune de Châbles
Bilan

N° de compte Libellé

Date: Heure:26.04.2017

8,494,486.52 10,508,034.94 10,172,381.77 8,830,139.69Total de l'actif
8,494,486.52 2,620,578.01 2,290,986.32 8,824,078.21

0.00 7,887,456.93 7,881,395.45 6,061.48

Total du passif
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